Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 90/2023

Exmº Sr Presidente da CMDM
ABEL FERNANDO KIEFER

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de disponibilizar linhas

intermunicipais de transportes universitários para Grande Vitória com objetivo de atender os

estudantes do nosso município.

O objetivo desta proposição é oferecer ajuda aos estudantes que necessitam se deslocar para

outras cidades, tendo em vista a busca por aperfeiçoamento profissional e pessoal, já que os

custos particulares são elevados.

 Sala das Sessões, 10 de março de 2023.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br